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V

ESIPUHE

Oikeustieteellisen tutkimuksen tuottamiseen voi olla useanlaisia syitä.
Yksi yleisimmistä syistä on säädösten muuttuminen. Käsillä olevassa
teoksessa näin ei ole, vaan juridisessa toimintaympäristössä eli elävässä
elämässä tapahtuneet muutokset ovat heittäneet haasteensa perintei-
sille oikeusinstituutioille, onpa sitten kysymys esimerkiksi sopimuk-
sista, veroista tai immateriaalioikeuksista. Kun maailma muuttuu, on
oikeuden sopeuduttava tapahtuneisiin muutoksiin; joskus lainsäädän-
töä uudistamalla, toisinaan taas tulkintoja tarkistamalla.

Jakamistalous on osoittautunut ilmiöksi, joka on edellyttänyt monen
osaajan tutkimus- ja kirjoituspanosta. Kattaahan ilmiö periaatteessa ja
käytännössä kaikki oikeudenalat. Suurkiitos kaikille työstä, joka on
edennyt, kiitos teidän, suunnitelmien mukaisesti kontribuutioita tuot-
taen. On ollut erittäin miellyttävä tehdä kanssanne yhteistyötä. Toivot-
tavasti te olette kokeneet projektin edes hitusen verran samalla tavalla. 

Alma Talent Oy:lle kuuluvat kiistattomat kiitokset siitä, että se on
kustantanut tämän teoksen. Sisältöpäällikkö Arja Lappeteläiselle kii-
tokset siitä, että hän osaltaan viitoitti sitä, minkälaiseksi työmme alku-
vaiheessa lähti muotoutumaan. Kustannustoimittaja Aino Raunio on
tehnyt kiitettävää työtä muokatessaan hyviä artikkeleita vielä parem-
miksi: kiitokset! Lisäksi tunnustuksen ja kiitoksen ansaitsevat teoksen
taustalla työskennelleet vertaisarvioitsijat pyyteettömästä ja huolelli-
sesta työstään.

Te teitte sen!

Rovaniemellä, Kokkolassa, Helsingissä ja Puerto de la Cruzilla

Jenna Päläs Kalle Määttä
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VII

KIRJOITTAJAT

OTM Jenna Päläs on väitöskirjatutkija Lapin yliopiston oikeustietei-
den tiedekunnassa. Väitöstutkimuksessaan ”Asiakkaan asema ja sopi-
minen jakamistalouden vertaisrahoitusalustoilla” hän tarkastelee mm.
jakamistalouden alustojen ja alustoja käyttävien asiakkaiden asemaa
sopimusoikeuden järjestelmän paradigmamuutoksen näkökulmasta.
Hänen tutkimusintressinsä liittyvät erityisesti digitaalisia alustoja
hyödyntäviin vertaisrahoitusmuotoihin. Hän on useana vuonna opet-
tanut Lapin yliopistossa Jakamistalouden oikeudelliset ulottuvuudet
-kurssilla sekä mm. toiminut kouluttajana ja vierailevana luennoitsi-
jana eri tilaisuuksissa.

OTT Kalle Määttä on oikeustaloustieteen professori Lapin yliopis-
tossa ja kilpailuasiainneuvos Kilpailu- ja kuluttajavirastossa. Hän on
tutkinut muun muassa harmaan talouden torjuntaa sekä kuluttajan-
suojaan liittyviä ongelmia sen lisäksi, että hän on perehtynyt oikeus-
taloustieteellisiin teemoihin useilla oikeudenaloilla.

OTT Annika Rosin on yliopiston lehtori Turun yliopiston oikeus-
tieteellisessä tiedekunnassa ja vastaa työoikeuden opetuksesta. Hän
on tutkinut erilaisia epätyypillisiä työsuhteita, erityisesti nuorten
työmuotoja ja harjoitteluihin liittyviä työoikeudellisia kysymyksiä.
Hänen postdoc-tutkimuksensa aiheena on alustatalouden työnsuo-
rittajien työoikeudellinen suoja. 

OTT, VTK, LL.M., VT Jarkko Vuorinen työskentelee johtavana
asiantuntijana Kilpailu- ja kuluttajavirastossa. Hän on toiminut
TEM:in jakamistalousverkoston jäsenenä vuosina 2016–2017. Hän
on toiminut myös jakamistalouteen liittyviin kysymyksiin vaihto-
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Kirjoittajat

VIII

ehtoisia ratkaisutapoja selvittävässä TEM:in työryhmässä vuosina
2018–2019. Lisäksi hän on ollut jäsenenä komission ja eurooppalais-
ten kilpailuviranomaisten digitaalisten markkinoiden työryhmässä
(ECN digital markets working group) vuodesta 2017 lukien. 

OTT, VTK Seppo Koskinen on työoikeuden emeritusprofessori
Turun yliopiston oikeustieteellisessä tiedekunnassa. Hän on tutki-
nut laajasti työoikeuden eri kysymyksiä. Koskinen on useissa kirjoi-
tuksissa käsitellyt työntekijän ja yrittäjän välistä rajanvetoa, joka on
erittäin ajankohtainen kysymys jakamis- ja alustataloudessa.

OTT, DE Matti Urho toimii erityistutkijana Turun yliopiston
oikeustieteellisessä tiedekunnassa. Hänellä on pitkäaikainen koke-
mus käytännön työelämästä teollisuuden yritysjohdon kansainväli-
sistä ja kotimaisista tehtävistä.

OTK Anja Peltonen työskentelee kuluttajapolitiikasta vastaavana
johtajana Kilpailu- ja kuluttajavirastossa. Hän on toiminut lukuisissa
eri kuluttajansuojaan liittyvissä tehtävissä sekä kirjoittanut useita
kuluttajansuojaoikeuteen liittyviä artikkeleita ja kirjoja. Viimeisim-
pänä teoksena hän on yhdessä Kalle Määtän kanssa kirjoittanut
Kuluttajansuojaoikeus-teoksen, joka julkaistiin vuonna 2015.

OTT, dosentti Leila Juanto toimii finanssioikeuden professorina
Lapin yliopiston oikeustieteiden tiedekunnassa.

VT, OTK, LL.M. Petri Manninen työskentelee ylitarkastajana Hen-
kilöverotusyksikössä. Hänellä on pitkä kokemus verotuksen eri osa-
alueilla työskentelystä sekä yksityisellä että julkisella puolella. Hän on
julkaissut runsaasti eri tieteellisissä julkaisuissa, ja hän on ollut
mukana kirjoittamassa vuonna 2017 julkaistua Jakamistalous-kirjaa.

OTM Mira Karppanen työskentelee ylitarkastajana liikenne- ja vies-
tintäministeriön verkkojen sääntely -yksikössä. Hänen työtehtävänsä
liittyvät erityisesti kansalliseen lainvalmisteluun sekä liikennettä kos-
kevaan EU-oikeudelliseen ja kansainväliseen sääntelyyn. Hän on kir-
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joituksissaan tarkastellut kyydinjakamispalveluiden määrittelyä ja
määrittelyn vaikutuksia kuljettajien työoikeudelliseen asemaan.

OTM Inna Kulla työskentelee ylitarkastajana Turvallisuus- ja kemi-
kaalivirastossa. Hän on perehtynyt erityisesti kuluttajapalveluiden
turvallisuusvalvontaan ja vapaa-ajan palveluiden tarjoamisen muu-
toksiin. 

YTM Mirva Salminen työskentelee tutkijana Lapin yliopiston Arkti-
sessa keskuksessa ja tekee samalla väitöskirjaa yhteiskuntatieteiden tie-
dekuntaan. Lisäksi hän toimii opettajana Lapin yliopiston oikeus-
tieteiden tiedekunnan jakamistalouden kurssilla. Yliopistojen ja tutki-
muslaitosten ohella Salminen on aiemmin työskennellyt mm. kyber-
turvallisuusalan yrityksissä tehden tutkimusta, julkaisuja ja koulutus-
sisältöjä turvallisuudesta digitaalisessa toimintaympäristössä. Hänen
tämänhetkinen tutkimustyönsä liittyy digitalisaatioon ja kyberturval-
lisuuteen Euroopan pohjoisilla alueilla inhimillisen turvallisuuden
näkökulmasta.

Rosa Maria Ballardini (Docent in Intellectual Property Law, PhD,
LLM) is an Associate Professor at the University of Lapland, Faculty of
Law. Since 2005 she has researched and taught in the field of IP law at
various universities. Rosa’s research interests focus on the interface
between law (with focus on IP law) and technology. Currently, her
main research focus is on issues related to IP law, sustainable
development and sustainable innovation. She has written extensively
especially in the fields of patent and copyright law, open innovation and
open source, as well as IP strategies and IP management in various
technological contexts (e.g. software, 3D printing, Artificial Intelligence
and industrial internet). Her research approach is multidisciplinary,
combining law, technology, business and policy via using different
types of methodologies (e.g. traditional legal research methods,
empirical methods and design thinking in legal studies).

OTT Anette Alén-Savikko on tutkijatohtori Helsingin yliopiston
oikeustieteellisessä tiedekunnassa. Hän on tutkinut digitalisaation
oikeudellisia ulottuvuuksia etenkin immateriaalioikeuden ja tieto-
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suojan näkökulmasta ja käsitellyt toimintaympäristön muutoksia
(ml. jakamis- ja alustatalous) useissa julkaisuissa.

OTT Ilari Hovila työskentelee ympäristöoikeuden yliopistonlehto-
rina Lapin yliopiston oikeustieteiden tiedekunnassa. Hovila on jul-
kaisuissaan keskittynyt ajankohtaisiin ja käytännönläheisiin maan-
käyttö- ja rakentamisoikeudellisiin kysymyksiin. 

Oik.yo. Jenna Malo työskentelee Verohallinnossa ja on toiminut Ilari
Hovilan tutkimusavustajana.

OTT, VT Riikka Koulu on oikeuden ja digitalisaation apulaisprofes-
sori Helsingin yliopistossa, jossa hän toimii myös University of
Helsinki Legal Tech Labin johtajana. Koulu väitteli prosessioikeu-
desta vuonna 2016. Väitöskirjassaan hän käsitteli riidanratkaisu-
teknologiaa, verkkovälitteistä konfliktinhallintaa sekä täytäntöönpa-
non yksityistymistä. Hänen tutkimustyönsä keskittyy oikeudellisten
käytäntöjen digitalisaatioon, teknologiseen murrokseen sekä automaa-
tioon, erityisesti hallintoautomaation sekä algoritmisen päätöksenteon
näkökulmasta. Hänen uusimmat julkaisunsa tarkastelevat mm. loh-
koketjuteknologian hyödyntämistä konfliktinhallinnassa, digitaalisten
ympäristöjen riidanratkaisua, automaation vaikutuksia juristityöhön
sekä tekoälysovellusten sääntelyyn. 

OTM Jenni Hakkarainen työskentelee väitöskirjatutkijana Helsin-
gin yliopiston oikeustieteellisessä tiedekunnassa. Hänen väitöstutki-
muksensa tarkastelee tilastollisten ennusteiden asemaa oikeudelli-
sessa ratkaisutoiminnassa, eli laajemmin algoritmisen päätöksenteon
vaikutuksia oikeudenmukaiselle prosessille. Hänen aikaisempi tutki-
muksensa on käsitellyt mm. tekoälyä hyödyntävän viranomais-
toiminnan etiikkaa ja lohkoketjuteknologioihin liittyviä prosessuaa-
lisia kysymyksiä.

OTT, VT Minna Kimpimäki toimii rikosoikeuden professorina
Lapin yliopiston oikeustieteiden tiedekunnassa. Kimpimäki on jul-
kaisuissaan tarkastellut monipuolisesti erilaisia rikos- ja kansainvälis-
rikosoikeudellisia kysymyksiä.
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OTT, VT Juha Karhu on Lapin yliopiston velvoiteoikeuden eme-
ritusprofessori. Hän on tutkinut varallisuusoikeuden järjestelmämme
yleisiä lähtökohtia ja perusteita niin sopimusoikeuden kuin vahingon-
korvausoikeuden kannalta. Hänen erityisenä kiinnostuksen kohtee-
naan ovat olleet talouden muutoksessa ilmenevien uusien yhteistoi-
mintamuotojen juridiikka (mm. teos Uusi varallisuusoikeus 2003).
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